d) 1. Cor. 7, 29.

S. Hieron. lib. 1. contr. Iovin. in fin. et habetur in cap. Origo 32. q. 4.

31. *Coniugibus aliquando ab officio matrimoni abstinendum.*

Quibus temporibus a coniugii actu abstinendum sit, vide 33. q. 4. per totam, et c. Omnis homo de cons. dist. 2. Hier. in Apol. pro lib. contr. Iovin. post medium, et in c. 12. Zach. sup. illud in die illa magnus erit planctus.

Sed quoniam bona omnia sanctis precationibus a Deo impetranda sunt, alterum est, quod fideles docere oportet, ut, Deum orandi et obsecranda causa, a matrimonii officio interdum abstineant: in primisque id sibi observandum sciant, tribus saltem diebus, antequam sacram eucharistiam percipiant, saepius vero, cum solemnia quadragesimae ieiunia celebrantur, quemadmodum patres nostri recte et sancte praeceperunt. Ita enim fiet, ut ipsa matrimonii bona maiori in dies divinae gratiae cumulo augeri sentiant, et pietatis studia sectantes, non modo hanc vitam tranquille et placide traducant, sed aeternae etiam Dei benignitate consequendae, vera et stabili spe, e) quae non confundit, nitantur.

e) Ioan. 5, 6.

CATECHISMI ROMANI

PARS TERTIA

DE DECALOGO DIVINISQUE LEGIBUS.

CAPUT I.

1. Decalogum omnium praeceptorum summam esse demonstratur.

Decalogum, legum omnium summam et epitomen esse, sanctus Augustinus litteris commendavit. Nam *cum multa locutus sit Dominus, duae tamen a) tantum tabulae dantur Mosis lapideae, quae dicuntur tabulae testimonii futuri in arca. Nimirum cetera omnia, quae praecepit Deus, ex illis decem praeceptis, quae duabus tabulis conscripta sunt, pendere intelliguntur; quo modo haec ipsa rursus decem praecepta duobus illis nituntur, dilectionis scilicet Dei et proximi, b) in quibus tota lex pendet, et prophetae.*

2. Cur pastores maxime decalogum diserte tenere et explicare conveniat.

Itaque cum sit totius legis summa, pastores oportet in eius contemplatione c) die noctuque versari, non ut vitam suam modo ad hanc normam componant, sed etiam, ut populum sibi creditum in lege Domini erudiant. d) Nam labia sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore eius, quia angelus Domini exercituum est; quod ad pastores novae legis maxime pertinet, quia Deo propiores e) a claritate in claritatem transformari debent, tanquam a Domini spiritu. Et cum eos f) lucis nomine nuncupavit Christus dominus, propriae sunt illorum partes, g) ut sint lumen eorum, qui in tenebris sunt, eruditores insipientium, magistri infantium; h) et, si quis praeoccupatus fuerit in aliquo delicto, ipsi, qui spirituales sunt, huiusmodi instruant.